АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.02.2017     №  496 

О  внесении  изменений  в  схему
размещения  нестационарных
объектов  общественного  питания  на
территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденную
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
16.06.2014 № 1031-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 №  131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  ст.  8,  37 Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
решением  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  18.09.2013
№  897/53-13-4  «Об  утверждении  Положения  о  размещении  нестационарных
объектов  общественного  питания  на  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в схему размещения нестационарных объектов общественного
питания на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» (далее —
Схема),  утвержденную  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 16.06.2014 № 1031-па, следующие изменения:

1.1.  Наименование  раздела  1  изложить  в  следующей  редакции:
«1. Существующие места размещения нестационарных объектов общественного
питания».

1.2. В разделе 2 «Места проектируемые (новые)» исключить пункты 2, 10,
12, 13, 14, 15, 18, 20, 22.

1.3. Раздел  1  «Существующие  места  размещения  нестационарных
объектов  общественного  питания» дополнить  пунктами  3  — 11  следующего
содержания:

2

№ п/п Номер
на
схеме

Название
объекта

Место размещения Тип
объекта

Классифик
ация

Общая
площадь
(кв. м)

Населённ
ый пункт

3. 2 Мобильная
кофейня
Late Art

Парковочный  карман
по восточной стороне
ул.  Амурской,  юго-
восточнее
пересечения  ул.
Амурская и ул. Карла
Маркса

автокафе Предприят
ие
быстрого
питания
(горячие
напитки)

10 г.  Южно-
Сахалинс
к

4. 4 Мельница Автопарковка  на
привокзальной
площади  по
восточной стороне ул.
Вокзальная,
восточная  сторона
привокзальной
площади

автокафе Предприят
ие
быстрого
питания
(продукци
я быстрого
приготовле
ния)

15 г.  Южно-
Сахалинс
к

5. 5 Мельница Парковочный  карман
юго-восточнее  д.4  по
ул. Детская

автокафе Предприят
ие
быстрого
питания
(продукци
я быстрого
приготовле
ния)

15 г.  Южно-
Сахалинс
к

6. 6 Мобильная
кофейня
Late Art

Парковочный  карман
юго-восточнее  д.4  по
ул. Детская

автокафе Предприят
ие
быстрого
питания
(горячие
напитки)

 10 г.  Южно-
Сахалинс
к

7. 7 Мобильная
кофейня
Late Art

Парковочный  карман
по  северной  стороне
ул. Хабаровская и ул.
Дзержинского

автокафе Предприят
ие
быстрого
питания
(горячие
напитки)

 10 г.  Южно-
Сахалинс
к

8. 12 BUBO Юго-восточнее
д.68  по  ул.
Пограничная

киоск Предприят
ие
быстрого
питания
(продукци
я быстрого
приготовле
ния)

 15 г.  Южно-
Сахалинс
к

9. 14 Мельница С  северной  стороны
дома  №  171  по  ул.
Ленина

павильон Предприят
ие
обществен
ного
питания

110 г.  Южно-
Сахалинс
к

10. 18 Колесница Парковочный  карман
по южной стороне ул.

автокафе Предприят
ие

15 г.  Южно-
Сахалинс

3

Пуркаева,  севернее
д.61 по ул. Пуркаева

быстрого
питания
(продукци
я быстрого
приготовле
ния)

к

11. 857 Весёлый
повар

Юго-восточнее
д.68  по  ул.
Пограничная

автокафе Предприят
ие
быстрого
питания
(продукци
я быстрого
приготовле
ния)

 20 г.  Южно-
Сахалинс
к

         1.4. Дополнить раздел 2 «Места проектируемые (новые)» пунктами
23 - 28 следующего содержания:

№ п/п Номер
на
схеме

Название
объекта

Место размещения Тип
объекта

Классификац
ия

Обща
я
площа
дь, кв.
м

Населённы
й пункт

23. 15 Парковочный  карман
по  западной  стороне
ул.  Ленина,  восточнее
д. 290 по ул. Ленина

автокафе Предприятие
быстрого
питания
(горячие
напитки)

До 10 г.  Южно-
Сахалинск

24. 16 Парковочный  карман
по  южной  стороне  ул.
Емельянова,  севернее
д. 35 по ул. Емельянова

автокафе Предприятие
быстрого
питания
(горячие
напитки)

До 10 г.  Южно-
Сахалинск

25. 17 Автопарковка  северо-
восточнее  д.4а  по  пр.
Победы

автокафе Предприятие
быстрого
питания
(горячие
напитки)

До 10 г.  Южно-
Сахалинск

26. 18 Автопарковка  северо-
восточнее  д.4а  по  пр.
Победы

автокафе Предприятие
быстрого
питания
(продукция
быстрого
приготовлени
я)

До 15 г.  Южно-
Сахалинск

27. 19 Парковочный  карман
по  восточной  стороне
ул.  Горького  юго-
западнее
мемориального
комплекса

автокафе Предприятие
быстрого
питания
(горячие
напитки)

До 10 г.  Южно-
Сахалинск

4

28. 20 Парковочный  карман
по  восточной  стороне
ул.  Горького  юго-
западнее
мемориального
комплекса

автокафе Предприятие
быстрого
питания
(продукция
быстрого
приготовлени
я)

До 15 г.  Южно-
Сахалинск

      2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на курирующего вице-мэра.

Мэр города                                                                                          С.А. Надсадин